
全社法振発第 258 号 

令和３年 10 月８日 

都道府県青年会事務局 各位 

社会福祉法人全国社会福祉協議会 

全国社会福祉法人経営者協議会  

全国社会福祉法人経営青年会  

  会 長  梅 野  高 明   

（公印略）  

 

全国社会福祉法人経営青年会 

ホームページリニューアルに伴うオンライン入会申込の実施について 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 本年度、本会では「会員メリットの追及」を主たるミッションに掲げ、それを達成すべく、時代や環

境に合わせた組織体制や運営手段の再構築を図っていくことを方針の一つとしています。 

その一環として、この度、本会のホームページをリニューアルし、これまでの紙（申込書）による郵

送での入会ではなく、ホームページ（オンライン）上での入会を可能といたしました。 

その他、既存の全国会員や今後、全国に入会いただいた会員には、「会員 ID（会員番号と同様）」と

「パスワード」を発行し、会員限定で閲覧可能な各種コンテンツの配信や会員マイページでの会員情報

の閲覧・修正等を実施可能といたします。 

つきましては、標記実施にあたって、下記をご確認いただき、貴都道府県下の各法人等への周知なら

びに事務局の皆様のご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ システム上での新規入会申込方法について 

 これまでの紙（申込書）による郵送での申込ではなく、新ホームページの「入会案内」ページ

より、システム上で入会することが可能となります。 

 会員にはオンライン上での入会申込後、登録いただいたメールアドレスに本会事務局より「ID

（会員番号）」・「パスワード」をお知らせいたします。 

 オンライン上での入会申込が完了次第、本会事務局より、入会者の情報を該当の都道府県青年

会事務局に共有（メール等で連絡）いたします。 

 会費請求については、今後、入会と同様にシステム上での請求等を行なえるよう検討しており

ますが、現時点ではこれまで同様の請求方法となります。 

 オンライン上で申込む前に、「入会案内ページ」にて、以下を申込者にお伝えしております。 

1）全国青年会に入会すると、ご所属の各都道府県青年会にも入会する必要があること。 

2）ご所属の各都道府県青年会の会費については、都道府県ごとに異なるため、申し込む前に各都 

道府県青年会事務局まで確認する必要があること。 
 

  ※実施にあたり、紙（申込書）を廃止し、積極的なオンラインでの入会申込をご推奨ください。 

  ※各都道府県により、何らかの理由で上記方法が難しい場合は、別途ご相談させていただきます。 

   その他、ご不明点等ありましたら、本会事務局までお問合せくださいますようお願いいたします。 

 

２ 既存会員へのログイン ID・パスワードについて 

 既存の全国会員の皆様には、すでに登録いただいたメールアドレスまたは書面にて、「会員 ID

（会員番号）」と「パスワード」をお知らせしております。 
 

３ ホームページの URL・会員のログイン方法について 

 新ホームページ URL：http://www.zenkoku-skk.ne.jp/ ※10 月 15 日（金）より公開 

 ログイン方法：ホームページの「ログイン」より、各会員が上記 IDとパスワードを入力いた 

だき、会員限定のコンテンツや会員マイページを閲覧することができます。 
  

以上 

 

http://www.zenkoku-skk.ne.jp/

